

Số: 63 /KH-MNBTP

Bình Tân Phú, ngày 18 tháng 7 năm 2022

KẾ HOẠCH Tuyển sinh năm học 2022 – 2023

Căn cứ quyết định số 881/QĐ-UBND ngày 21/6/2022 của UBND huyện Bình Sơn về việc phê duyệt kế hoạch tuyển sinh vào các lớp đầu cấp mầm non và tiểu học năm học 2022-2023;

Căn cứ kế hoạch số 702/KH-PGD-ĐT ngày 20/6/2022 của PGD&ĐT Bình Sơn về kế hoạch tổ chức tuyển sinh vào các lớp đầu cấp Mầm Non và Tiểu học năm học 2022-2023;

Căn cứ tình hình thực tế về cơ sở vật chất, đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên hiện có của trường;

Căn cứ số lượng trẻ trong độ tuổi mầm non trên địa bàn xã Bình Tân Phú;

Trường MN Bình Tân Phú xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2022-2023 cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

- Huy động trẻ em trong độ tuổi tại địa bàn xã được đến trường; tạo mọi điều kiện thuận lợi để trẻ em bị tàn tật, khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh khó khăn tại địa bàn xã trong độ tuổi mầm non ra lớp.

- Tổ chức tuyển sinh đúng quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan, thuận lợi cho cha mẹ học sinh, góp phần nâng cao chất lượng toàn diện trong nhà trường. Duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập cho trẻ 5 tuổi

-Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo: tuyển tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, phương thức tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh.

2. Yêu cầu

- Điều tra chính xác số trẻ trong độ tuổi trên địa bàn, đảm bảo đủ chỗ cho học sinh.

- Tuyển sinh trẻ độ tuổi Mầm non trên địa bàn xã Bình Tân Phú theo chỉ tiêu được giao.

- Cá nhân được phân công nhiệm vụ tuyển sinh phải chịu trách nhiệm trước nhà trường

II- CÁC NỘI DUNG CHÍNH VÀ BIỆN PHÁP THỰC HIỆN.

1- Quy định đối tượng tuyển sinh:

- Trẻ từ 24 tháng tuổi đến 60 tháng tuổi sống trên địa bàn Xã Bình Tân Phú.

2- Phân chia địa bàn tuyển sinh:

- Trẻ từ 24 tháng đến 60 tháng tuổi sống trên địa bàn Thôn Phú nhiều 1,2 và An Thạnh, Liêm Quang tuyển vào trường (điểm số 2).

- Trẻ từ 36 tháng tuổi đến 60 tháng tuổi sống trên địa bàn Thôn Liêm Quang, Nhơn Hòa 1,2; thôn Diên Lộc tuyển vào trường (Điểm số 1).

(+ Đối với trẻ em 5 tuổi (trẻ sinh năm 2017) huy động 100% trẻ ra lớp và học 2 buổi trên ngày)

3- Chỉ tiêu tuyển sinh: Toàn trường 290 trẻ

- Trẻ Nhà trẻ (ưu tiên trẻ sinh từ tháng 1/2020 đến tháng 6/ 2020) số lượng: 25 trẻ.

- Trẻ Mẫu giáo Bé (trẻ sinh năm 2019) số lượng: 50 trẻ.

- Trẻ Mẫu giáo nhỡ (trẻ sinh năm 2018): 90 trẻ.

- Trẻ Mẫu giáo Lớn (trẻ sinh năm 2017) số lượng: 125 trẻ.

Cụ thể:

STT	Năm sinh	Đơn vị tính	Dân số điều tra	Số lượng trẻ cũ chuyển lên	Số lượng tuyển sinh mới	Tổng số trẻ	Số lớp	Ghi chú
1	2017	Trẻ	125	96	29	125	4 lớp(đ1:02; đ2:02)	
2	2018	Trẻ	127	24	66	90	3 lớp(đ1:02; đ2:1)	
3	2019	Trẻ	104	16	34	50	2 lớp(đ1:01; đ2:01)	
4	2020	Trẻ	88	0	25	25	1 lớp(đ2:01)	
Tổng số trẻ tuyển sinh:			444	136	154	290	10 lớp	

4- Thành lập Ban chỉ đạo, tổ chức và kiểm tra công tác tuyển sinh:

- Thành lập Ban chỉ đạo gồm 12 đồng chí phân công công việc cụ thể trong các thành viên.

- Tổ chức kiểm tra công tác tuyển sinh theo đúng quy định.

5- Chuẩn bị cơ sở vật chất, hồ sơ, văn bản chỉ đạo công tác tuyển sinh:

- Xây dựng kế hoạch chỉ đạo công tác tuyển sinh.

- Khảo sát chuẩn bị điều kiện CSVC trong hè đảm bảo tốt các điều kiện để tuyển sinh.

- In ấn tài liệu, hồ sơ tuyển sinh theo quy định.

- Thông báo rộng rãi quy định tuyển sinh, tuyển tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, phương thức tuyển sinh, thời gian tuyển sinh.

6. Thời gian tuyển sinh:

* **Tuyển sinh trực tiếp tại trường**

Thời gian như sau: **Ngày 25-26/7/2022**

* **Thời gian cụ thể:**

- Sáng từ 7h30' đến 10h30'

- Chiều từ 14h00' đến 16h30'

+ **Ngày 25-26/7/2022** tổ chức đăng ký tuyển sinh.

+ **Ngày 27/7/2022** tổng hợp hồ sơ, chốt danh sách và công khai danh sách.

Nếu số lượng danh sách trẻ trong độ tuổi dưới 5 tuổi có hộ khẩu đúng tuyển vượt quá chỉ tiêu nhà trường sẽ tổ chức xét.

+ Ngày **28/7/2022** báo cáo kết quả về phòng.

+ Ngày **29-30/7/2022** duyệt kế hoạch tại phòng GD-ĐT Huyện

+ Ngày **01-02/8/2022** phân chia lớp

7. Hồ sơ xin học gồm:

+ Bì đựng hồ sơ

+ Đơn xin học theo mẫu

+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ

+ Bản photo hộ khẩu công chứng (Đối với trẻ ngoài xã mang giấy xác nhận cư trú, tạm trú tại địa bàn của công an xã).

+ Mang theo hồ sơ thuộc diện ưu tiên (nếu có).

+ 1 thẻ bảo hiểm y tế (photo)

8- Chuẩn bị lực lượng tham gia công tác tuyển sinh.

- Chuẩn bị phân công CBGVNV tham gia công tác tuyển sinh phù hợp.

- Tập huấn cho CBGVNV tham gia công tác tuyển sinh.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Thành lập Hội đồng tuyển sinh năm học 2022-2023. Hội đồng tuyển sinh có nhiệm vụ tổ chức thực hiện đúng kế hoạch tuyển sinh đã đề ra, không gây phiền hà, phức tạp cho phụ huynh học sinh.

- Kế hoạch tuyển sinh của nhà trường được thông báo rộng rãi và niêm yết công khai tại 2 điểm trường.

*** Phân công nhiệm vụ :**

• Ban giám hiệu:

- Đ.c: Trần Thị Minh Tính: HT - Phụ trách chung; Ban hành quyết định, phân công nhiệm vụ; xây dựng kế hoạch; giám sát tuyển sinh; Duyệt kế hoạch tại phòng

- Đ.c : Nguyễn Thị Hà – PHT: Đặt hồ sơ + cấp phát HS cho NV; Chịu trách nhiệm chỉ đạo tuyển sinh; Tổng hợp – Hoàn thành hồ sơ báo cáo về phòng.

• Giáo viên:

+ Điểm 1:

- Cô: Đoàn Thị Kim Thảo: nhận, phát và thu hồ sơ trẻ sinh năm 2017

- Cô: Đoàn Thị Bích Chi : phát và thu hồ sơ trẻ sinh năm 2018

- Cô: Nguyễn Thị Kiều Hoanh: phát và thu hồ sơ trẻ sinh năm 2019

+ Điểm 2:

- Cô: Trần Thị Kim Phúc: phát và thu hồ sơ trẻ sinh năm 2017

- Cô: Nguyễn Thị Nhung: phát và thu hồ sơ trẻ sinh năm 2018

- Cô: Hà Thị Lệ Thắm: phát và thu hồ sơ trẻ sinh năm 2019

- Cô: Phan Tố Dung: phát và thu hồ sơ trẻ sinh năm 2020

• Nhân viên:

- Cô Huỳnh Thị Lệ: Thu - phát hồ sơ + tổng hợp lập danh sách từng độ tuổi điểm 1.
- Cô Đào Thị Bích yến: Thu - phát hồ sơ + tổng hợp lập danh sách từng độ tuổi điểm 2
- Cô Phạm Thị Kim Thảo : Phụ trách chuẩn bị CSVC, tài chính.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2022-2023 của trường MN Bình Tân Phú . Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc yêu cầu các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên phản ánh kịp thời lên ban giám hiệu để xin ý kiến chỉ đạo giải quyết./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT Bình Sơn (để b/c);
- UBND Xã (để b/c);
- Hội đồng tuyển sinh (để thực hiện)
- CBGVNV
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Minh Tính